制性股票将由公司回购并注销。回购价格为授予价格加上银行同期存款利息之

和。

5、激励对象在一个完整考核期由于个人原因不能正常在岗的（不含年假），

则按其实际在岗时间折算当期可解除限售的限制性股票数量或取消其当期全部

激励份额。

6、其他未说明情形，由董事会薪酬与考核委员会确定，并确定其处理方

式。”

（二）本次限制性股票回购注销的原因、价格、数量及资金来源

1、回购注销的原因及数量

郑州煤矿机械集团股份有限公司
Zhengzhou Coal Mining Machinery Group Co., Ltd.

6

（1）3 名激励对象因在第三次解除限售期届满前已离职不在公司任职，根

据上述规定，上述激励对象不再符合《激励计划》相关的激励条件，公司将向

上述 3 名激励对象回购并注销其已获授但尚未解除限售的全部限制性股票共计

144,000 股。

（2）5 名激励对象因出现职务变动，其第三次解除限售期考核年度（2023

年）的任职岗位不符合参与本计划的职务要求，其第三次解除限售期尚未解除

限售的限制性股票 153,000 股将由公司回购并注销。

（3）2 名激励对象因在限制性股票授予后出现降职等职务变动情况，需按

其新任岗位所对应的标准，重新核定其当期可解除限售的限制性股票，所调减

的限制性股票将由公司回购并注销。公司将向上述 2 名激励对象回购并注销当

期已调减的限制性股票共计 21,000 股。

（4）3 名激励对象在 2023 年年度个人绩效考核结果为合格（60≤考核分

数＜80），第三次解除限售期限制性股票可解除限售系数为 0.8，该 3 名激励对

象第三次解除限售期已获授予的限制性股票与实际可解除限售数量之间的差额

即 24,000 股限制性股票不得解除限售，将由公司回购注销。

综上所述，公司拟向上述 13 名激励对象合计回购注销限制性股票 342,000

股，占本次激励计划授予限制性股票总数（4,230 万股）的比例约为 0.81%，占

公司总股本的比例约为 0.019%。

2、回购价格

根据《激励计划》的有关规定，因上述第（1）项情形即激励对象离职回购

的 144,000 股限制性股票，回购价格为分红派息调整后的价格，即 3.8351 元/股；

因上述第（2）~（4）项情形回购的 198,000 股限制性股票，回购价格为分红派

息调整后的价格（3.8351 元/股）加上中国人民银行公布的同期存款利率计算的

利息之和。

3、回购资金来源

公司本次用于支付回购限制性股票的资金来源为自有资金。

（三）本次限制性股票回购注销导致的公司股本结构变动情况

本次限制性股票回购注销前后，公司股本结构变化情况如下：

证券类别（单位：股） 本次变动前 本次变动数 本次变动后

一、有限售条件股份 11,214,000 -342,000 10,872,000

郑州煤矿机械集团股份有限公司
Zhengzhou Coal Mining Machinery Group Co., Ltd.

7

1、境内上市人民币普通股（A 股）

（股权激励限制性股票）
11,214,000 -342,000 10,872,000

二、无限售条件股份 1,774,323,930  1,774,323,930

1、境内上市人民币普通股（A 股） 1,531,089,730  1,531,089,730

2、境外上市外资股（H 股） 243,234,200  243,234,200

股份总计 1,785,537,930 -342,000 1,785,195,930

注：上表暂不考虑限制性股票第三次解除限售期解除限售导致的股本结构变动。

四、本次调整回购价格及本次回购注销对公司的影响

本次调整限制性股票回购价格、回购注销部分限制性股票，符合《上市公

司股权激励管理办法》以下简称“《管理办法》”）等法律法规、规范性文件和

《激励计划》中相关调整事项的规定，不会导致公司股票分布情况不符合上市

条件的要求，不影响本次激励计划的继续实施，不会对公司的财务状况和经营

成果产生实质性影响，不存在损害本公司及股东利益的情形。

公司董事会授权公司管理层办理本次限制性股票回购注销相关事宜及因此

导致公司注册资本减少涉及的减资事宜。

五、公司董事会薪酬与考核委员会审核意见

公司本次对限制性股票回购价格进行调整，系因实施 2023 年度利润分配方

案所致，符合《管理办法》等法律法规、规范性文件及《激励计划》对回购价

格调整的规定，不影响本次激励计划的继续实施，不会对公司的财务状况和经

营成果产生实质性影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

根据《管理办法》等法律法规、规范性文件及《激励计划》的规定，因本

次激励计划的部分激励对象发生离职、职务变动、个人年度考核结果未达到优

秀等情形，同意公司回购注销部分激励对象所持有的部分已获授予但尚未解除

限售的限制性股票，回购注销的数量合计为 342,000 股。

六、监事会核查意见